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2 czerwca 2017

Uroczystości sobota – niedziela

Sobota
W Piotrkowicach, gm. Chmielnik marszałek Adam Jarubas będzie gośćmi obchodów
jubileuszu 90 – lecia OSP.

***

W Wojewódzkim Domu Kultury odbędzie się XVII Ogólnopolski Taneczny Sabat Zespołów
Dziecięcych i Młodzieżowych „O Złotą Miotłę Baby-Jagi”. Gościem imprezy będzie Agata
Binkowska, członek Zarządu Województwa.

***

Ponad 700 osób przebywa na 59. Harcerskim Rajdzie Świętokrzyskim, kilkudniowym zlocie
w Bodzentynie. W sobotę młodzież spotka się w ruinach zamku, gdzie o godzinie 18.00
wystartuje Festiwal Zlotowy. Wystąpi zespół „Miłość jest przereklamowana” oraz laureaci
Festiwalu  Piosenki  Harcerskiej  i  Turystycznej  „Harcogranie”.  Gościem  imprezy  będzie
Agata Binkowska, członek Zarządu Województwa.

***

W Woli Morawickiej Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa będzie gościem Festynu
dla dzieci i podsumowania konkursu plastycznego pt. „Drzewko szczęścia”.

Niedziela

4  czerwca  Urząd  Marszałkowski  Województwa  Świętokrzyskiego  oraz  Muzeum  Wsi
Kieleckiej  w  Parku  Etnograficznym  w  Tokarni  organizują  „XII  Świętokrzyski  Jarmark
Agroturystyczny”, którego gośćmi będą marszałek Adam Jarubas  oraz członek Zarządu
Województwa Marek Szczepanik.

W bogatym programie imprezy znajdzie się Giełda Agroturystyczna „Swojskie Klimaty –
Świętokrzyskie Smaki”, podczas której będzie można spróbować wielu produktów i potraw
regionalnych przygotowanych przez kilkadziesiąt  kół  gospodyń wiejskich i  stowarzyszeń
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agroturystycznych. Dla nich organizowany jest również najsmaczniejszy w regionie konkurs
kulinarny pn. „Wiejskie FIT” oraz nietypowy konkurs łączący tradycję z nowoczesnością na
najciekawszy  „Świętokrzyski  EtnoGadżet”.  Podczas  Jarmarku  na  scenie  zagrają  zespoły
folklorystyczne i  folkowe.  O godzinie 17.00 wystąpi  gwiazda polskiej  muzyki  tanecznej:
Zenon Martyniuk z  zespołem. Z okazji  Dnia Dziecka organizatorzy przygotują mnóstwo
atrakcji  dla  najmłodszych  z  cennymi  nagrodami.  Będzie  można  samodzielnie  wykonać
tradycyjne  lalki  motanki  oraz  klocki  z  drewna  z  motywami  różnorodnych  zwierząt.
Specjalnie przygotowany dizajnerski  las skrywać będzie szereg gier i  zabaw, w którym
dzieciaki  odnajdą  zwierzakowy  tor,  leśny  labirynt  oraz  dźwiękonośne  tuby.  W  ramach
dziecięcej Agrostrefy znajdą się również ciekawe propozycje dla całych rodzin: bilard nożny,
mega chińczyk i  domino.  Osada Średniowieczna z  Huty Szklanej  poprowadzi  warsztaty
kaligrafii i lakowania oraz warsztaty garncarskie. Będzie też można spróbować swych sił w
wyścigu na miotłach czy dojeniu krowy. Chętni będą mogli wziąć udział w dawnych grach i
zabawach, takich jak toczenie fajerki oraz gra w grele. Podczas Jarmarku będą odbywały się
pokazy tradycyjnych rzemiosł, kiermasz rękodzieła oraz przyjedzie wesołe miasteczko.

***

Marszałek  Adam Jarubas  oraz  członkowie  Zarządu  Województwa  Agata  Binkowska,
Marek Szczepanik i Piotr Żołądek wezmą udział w Wojewódzkim Święcie Ludowym we
Włoszczowie. Uroczystości rozpocznie msza święta w kościele parafialnym pod wezwaniem
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w intencji ruchu ludowego i polskiej wsi. Po mszy
korowód z pocztami sztandarowymi z całego województwa, przy dźwiękach Młodzieżowej
Orkiestry  Dętej  z  Krasocina  przemaszeruje  do  Powiatowego  Centrum  Kulturalno-
Rekreacyjnego.  Tutaj  zostaną  wręczane  odznaczenia  dla  zasłużonych  działaczy  oraz
odbędzie  się  część  artystyczna w wykonaniu krasocińskiej  orkiestry,  Powiatowej  Kapeli
Włoszczowskiej oraz Bandu z Konieczna.

***

W  Bielinach  odbędzie  się  jubileuszowa  –  XX  edycja  smakowitego  święta  Dzień
Świętokrzyskiej Truskawki. W programie m.in. występy artystyczne, mistrzostwa świata w
szypułkowaniu truskawek, degustacja potraw, gry i zabawy dla najmłodszych oraz konkursy
z nagrodami. W wydarzeniu weźmie udział Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa.


